
CITTA DI MONSELICE 
Provincia di PADOVA 

ORDINANZA N. 12 Monselice, 27-01-2015 

Oggetto: ISTITUZIONE SENSO UNICO A L T E R N A T O N E L L E V I E MOTTA E RAMPA 
P E R POTATURA I N V E R N A L E D E I F I L A R I A L B E R A T I . 

Richiamati i precedenti provvedimenti con i quali sono stati affidati al Consorzio Obbligatorio 
Padova Sud i lavori di manutenzione del verde pubblico che comprendono anche gli interventi di 
potatura delle piante lungo le strade comunali o di competenza comunale; 
Visto l'elenco predisposto dagli Uffici Ambiente e LL.PP. indicante gli interventi di potatura 
invernale da realizzare nelle aree a verde pubblico e lungo le strade, compresa la S.R. n. 10 per la 
parte in consegna al Comune di Monselice, riguardante i l centro abitato di Marendole; 
Valutata l'entità, la tipologia e la localizzazione delle lavorazioni, al fine di preservare le 
maestranze impiegate e gli utenti della strada, oltre che per le necessarie interazioni delle opere con 
la carreggiata stradale, risulta necessario istituire un senso unico alternato regolato da movieri e/o 
impianto semaforico, nel tratto stradale di via Motta e via Rampa, dall'incrocio tra via Ronchi ed i l 
passaggio a livello della linea ferroviaria Monselice - Mantova, per l'attuazione dei lavori previsti 
Ritenuto comunque di garantire ai residente ed autorizzati, l'accesso alle proprie abitazioni e/o 
luoghi di lavoro nonché in ogni momento l'eventuale intervento dei mezzi di soccorso e di pubblica 
sicurezza 

- gli articoli 7 e successivi del Codice della Strada approvato con D.Lgs n. 285 del 30/04/1992; 
- i l D.Lgs n. 360/93 riguardante "Disposizioni correttive ed integrative del codice della strada", ed 
s.m.L; 
- i l Regolamento di Esecuzione-dei Codice della Strada D.P.R. n.495 del 16/12/1992; 
- l'articolo 107 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000; ' 
- i l decreto Sindacale n.9 del 10/07/2012 ed s.m.i. di attribuzione degli incarichi dirigenziali; 

1) L'istituzione del senso unico alternato, regolato da movieri e/ó da semaforo mobile, nel 
tratto stradale di via Motta e via Rampa, dall'incrocio tra via Ronchi ed i l passaggio a livello 
della linea ferroviaria Monselice - Mantova, nonché l'istituzione di divieto di sosta con 
rimozione coatta nelle medesime aree di cantiere segnalate, dal 02 Febbraio 2015 al 14 
Febbraio 2015 

2} La ditta incaricata dell'esecuzione dei lavori dovrà provvedere ad installare idonea ed 
adeguata segnaletica stradale temporanea di indicazione, di pericolo e di deviazione, 

Comunicazione ai sensi degli arti. 5, 6, 7, S Legge 7 agosto 1990, n. 241 
Area: Affari Generali Unità: Ambiente Sindaco: Dottor Francesco Lunghi 
Responsabile del procedimento: Berton Lorenzo Titolare del potere sostitutivo: Segretario Generale avv. Maurizio Lucca 
Orario di ricevimento: mart-giov-ven 9.30-12.30 - martedì 16.00-18.00 Contatti: tel. 0429/7869 66 fax 0429/73092 
Indirizzi @e-mail: ambiente@comune.monselice.Dadova.it PEC:monselice.pd@cert.ip-veneto.net Internet: www.comune.irionselice.padova.it 

IL DIRIGENTE UFFICIO AMBIENTE 

Visti: 

O R D I N A 

Piazza S.Marco 1 - 35043 Monselice (Pd) - Partita IVA e Codice Fiscale 0065440288 
Telefono 0429/786911 - Fax 0429/73092 



conformemente a quanto stabilito dal Codice della Strada, e disposta secondo le indicazioni 
del D.M. delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 luglio 2002 (tavole da 66 a 87) 

3) La ditta incaricata dovrà garantire ai residenti e alle attività presenti in loco di poter accedere 
in qualsiasi momento nelle aree di proprietà e permettere nel contempo i l transito ai mezzi di 
soccorso e di pubblica sicurezza; 

4) La ditta incaricata dovrà: 
- avere cura e provvedere alla manutenzione ed alla sorveglianza costante della prescritta 
segnaletica; 

- avvisare con congruo anticipo tutti i residenti e le attività in loco interessati dai lavori. 

A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalla legge. 
I l Comando di Polizia Locale è incaricato della vigilanza e delle regolamentazione del traffico, 
nonché a fornire la massima collaborazione mediante la presenza di proprio personale per limitare i 
disagi all'utenza e per i l controllo della viabilità. 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 (sessanta) giorni 
dalla pubblicazione, ovvero entro 120 (centoventi) giorni è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 1119 del 24.11.1971. 
Entro 60 (sessanta) giorni è altresì ammesso ricorso alla presente Ordinanza che dispone la 
collocazione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell'art. 37 c. 
3 del D.Lgs 285/1992 con le procedure di cui all'art. 74 del Regolamento approvato con D.P.R. 
495/1992. 

j IL DIRIGENTE 
^ " j |Dr. Maurizio Montin 

Copia della presente ordinanza viene affissa all'Albo Pretorio e pubblicata sul sito web; altra copia 
viene trasmessa: 

al Comando P.L. 
ai Vigili del Fuoco 
alS.U.E.M.- 118 
al Comando Stazione Carabinieri Monselice 
alla Polizia Stradale di Padova 
all'Ospedale CivìTe di Monselice Dir. Generale 
al Bacino Padova 3 
all'U.T.C. 

Sede 
com.padova@cert.vigilfuoco.it 
ufficio.protocollo@ulss 17.it 
fax 0429700126 
fax 0498044490 
ufficio.protocollo@ulssl7.it 
consorzio@bacinopd3.it 
Sede 

Comunicazione ai sensi degli arti. 5, 6, 7, 8 Legge 7 agosto 1990, n. 241 
Area: Affari Generali Unità: Ambiente Sindaco: Dottor Francesco Lunghi 
Responsabile del procedimento: Berton Lorenzo Titolare del potere sostitutivo: Segretario Generale avv. Maurizio Lucca 
Orario di ricevimento: mart-giov-ven 9.30-12.30-martedì 16.00-18.00 Contatti: tel. 0429/7869 66 fax 0429/73092 
Indirizzi @c-mail: ambiente@.comune.monselice.padova,it PEC:monselice.pd@cert.ip-veneto,net Internet: www.comune.moiiselice.padova.it 

Piazza S.Marco 1 - 35043 Monselice (Pd) - Partita IVA e Codice Fiscale 0065440288 
Telefono 0429/786911 - Fax 0429/73092 


